入札説明書

公益社団法人福岡県シルバー人材センター連合会が委託する令和7年度高齢者活躍人材 確保育成事業新聞広告業務の委託に係る入札公告に基づく一般競争入札については、この 入札説明書によるものとする。

入札に参加する者は、下記の事項を熟知のうえ入札しなければならない。この場合において、 当該仕様等について疑義がある場合は、4に掲げる者に説明を求めることができる。ただし、入札後、仕様等についての不知又は不明を理由として異議を申し立てることはできない。

1 公告日

令和7年4月11日(金)

- 2 競争入札に付する事項
 - (1) 業務名

令和7年度高齢者活躍人材確保育成事業 新聞広告業務

(2) 掲載紙

西日本新聞、毎日新聞

(3) 契約の期間

契約締結日から令和8年3月31日まで

- 3 業務内容の仕様及び数量
 - (1) 委託する業務は、新聞広告掲載業務とする
 - (2) 入札は、掲載新聞(西日本新聞と毎日新聞)単位とする
 - (3) 掲載日は、原則として締切日の3週間前後とし、協議のうえ決定する。
 - (4) 掲載サイズは全て半二段とする。
 - (5) 掲載回数

西日本新聞・福岡都市圏版 15回

西日本新聞・筑後版 9回

西日本新聞・筑豊版 4回

毎日新聞 10回

4 当該入札に関する事務を担当する部署名

公益社団法人福岡県シルバー人材センター連合会業務課

₹812-0046

福岡市博多区吉塚本町 9-15 福岡県中小企業振興センタービル 8階

Tel: 092-292-1857 Fax: 092-623-5677

5 契約書作成の要否

要 (別添契約書のとおり)

- 6 入札に関しての意思表示
 - (1) 意思表示期限

令和7年4月17日(木) 午後5時00分

(2) 意思表示様式

別添意思表示書のとおり

(3) 提出方法

持参(ただし、当連合会が休日(土日及び祝日)は受領しない。)、郵送又はFAX

(4) 提出先

〒812-0046

福岡市博多区吉塚本町9番15号 福岡県中小企業振興センタービル 8階 公益社団法人福岡県シルバー人材センター連合会 業務課 植田宛

Tel: 092-292-1857 Fax: 092-623-5677

7 本公募に関する質問の受付・回答等

この公募内容等に質問がある場合は、以下に従い提出すること。

- (1) 提出期限 令和7年4月24日(木)17時まで
- (2) 提出先下記8に同じ
- (3) 質問方法 電子メール (アドレス: jin-ikucontact@fscr.or.jp) (期限まで必着)
- (4) 質問書 (別紙)
- (5) 質問への回答

質問については、質問者に対して電子メール等で回答するとともに、質問者を匿名 化し、令和7年4月28日(月)を目処に意思表示者に対し電子メール等で共有 する。

ただし、質問又は回答の内容が、質問者の具体の提案内容に密接に関わる場合は、 質問者に対してのみ回答する。

- 8 入札書(見積書)の提出期限、提出方法及び提出先
 - (1) 入札書(見積書)の作成方法 掲載する新聞単位とする。
 - (2) 提出期限

令和7年5月7日(水) 午後5時00分

(3) 提出方法

持参(ただし、当連合会が休日(土日及び祝日)は受領しない。)又は郵送 封筒の表面には、当連合会宛である旨記載すること。

(4) 提出先

〒812-0046

福岡市博多区吉塚本町 9 番 15 号 福岡県中小企業振興センタービル 8 階 公益社団法人福岡県シルバー人材センター連合会 業務課 植田宛

Tel: 092-292-1857 Fax: 092-623-5677

9 開札の場所及び日時

(1) 場所

福岡市博多区吉塚本町 9 番 15 号 福岡県中小企業振興センタービル 8 階 公益社団法人福岡県シルバー人材センター連合会 会議室

(2) 日時

令和7年5月8日(木) 午後2時00分

(3) 開札の立ち合い

可